
Hoja 1 de 3

TEMASCALTEPEC, 55

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2020 

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
POR CLASIFICACION PROGRAMATICO

Derechos humanos

Conducción de las políticas generales de
gobierno

Conservación del patrimonio público

Desarrollo de la función pública y ética en el
servicio público

Asistencia jurídica al ejecutivo

Política territorial

Reglamentación municipal

Mediación y conciliación municipal

Fortalecimiento de los ingresos

Planeación y presupuesto basado en
resultados

Consolidación de la administración pública de
resultados

Seguridad pública

Protección civil

Protección jurídica de las personas y sus
bienes

Modernización del catastro mexiquense

Comunicación pública y fortalecimiento
informativo

Transparencia

Gobierno electrónico

Gestión integral de residuos sólidos

Manejo de aguas residuales, drenaje y
alcantarillado

01020401

01030101

01030301

01030401

01030501

01030801

01030902

01030903

01050202

01050205

01050206

01070101

01070201

01080101

01080102

01080301

01080401

01080501

02010101

02010301

       238,710.48 

    13,529,250.20 

         7,200.00 

       852,981.90 

       475,389.84 

     1,044,756.94 

        12,000.00 

       535,571.76 

     7,736,523.47 

     1,617,878.82 

    25,755,108.15 

     9,834,830.78 

     4,158,444.18 

     3,176,786.86 

       280,694.56 

       720,000.00 

         7,200.00 

        92,894.10 

    11,748,872.88 

    17,600,000.00 

        48,788.58 

     3,709,024.18 

             0.00 

       210,379.04 

       102,340.98 

       102,549.79 

             0.00 

       102,499.38 

     1,397,195.60 

       324,488.89 

     6,536,886.68 

     1,495,120.52 

       845,158.51 

       650,199.48 

        63,575.48 

        65,400.00 

             0.00 

        21,430.48 

     1,766,888.27 

     4,801,084.22 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

       238,710.48 

    13,529,250.20 

         7,200.00 

       852,981.90 

       475,389.84 

     1,044,756.94 

        12,000.00 

       535,571.76 

     7,736,523.47 

     1,617,878.82 

    25,755,108.15 

     9,834,830.78 

     4,158,444.18 

     3,176,786.86 

       280,694.56 

       720,000.00 

         7,200.00 

        92,894.10 

    11,748,872.88 

    17,600,000.00 

CONCEPTO REDUCCIONES
AMPLIACIONES Y

MODIFICADO

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

       238,710.48 

    13,529,250.20 

         7,200.00 

       852,981.90 

       475,389.84 

     1,044,756.94 

        12,000.00 

       535,571.76 

     7,736,523.47 

     1,617,878.82 

    25,755,108.15 

     9,834,830.78 

     4,158,444.18 

     3,176,786.86 

       280,694.56 

       720,000.00 

         7,200.00 

        92,894.10 

    11,748,872.88 

    17,600,000.00 

APROBADO PAGADODEVENGADO SUB EJERCICIO
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TEMASCALTEPEC, 55

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2020 

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
POR CLASIFICACION PROGRAMATICO

Protección al ambiente

Desarrollo urbano

Desarrollo comunitario

Manejo eficiente y sustentable del agua

Alumbrado público

Vivienda

Prevención médica para la comunidad

Cultura física y deporte

Cultura y arte

Educación básica

Pueblos indígenas

Igualdad de trato y oportunidades para la
mujer y el hombre

Fomento a productores rurales

Desarrollo forestal

Electrificación

Modernización industrial

Fomento turístico

Previsiones para el pago de adeudos de
ejercicios fiscales anteriores

02010401

02020101

02020201

02020301

02020401

02020501

02030101

02040101

02040201

02050101

02060701

02060805

03020102

03020201

03030501

03040201

03070101

04040101

       233,765.49 

    59,363,621.17 

     9,746,253.88 

    10,980,000.00 

     5,269,477.63 

     8,600,000.00 

       179,888.28 

       322,263.93 

     9,218,393.57 

       392,784.94 

     1,111,656.30 

       238,565.44 

     1,409,930.00 

       165,051.00 

     1,150,000.00 

     1,359,537.83 

       554,209.12 

       700,000.00 

             0.00 

(    3,873,162.77)

     2,733,031.61 

     1,436,808.40 

     1,526,433.06 

             0.00 

         1,353.95 

        52,381.94 

     1,278,309.00 

        37,831.80 

        50,651.00 

        46,812.69 

       208,792.28 

        25,947.04 

             0.00 

       297,578.89 

        23,567.40 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

       233,765.49 

    59,363,621.17 

     9,746,253.88 

    10,980,000.00 

     5,269,477.63 

     8,600,000.00 

       179,888.28 

       322,263.93 

     9,218,393.57 

       392,784.94 

     1,111,656.30 

       238,565.44 

     1,409,930.00 

       165,051.00 

     1,150,000.00 

     1,359,537.83 

       554,209.12 

       700,000.00 

CONCEPTO REDUCCIONES
AMPLIACIONES Y

MODIFICADO

T O T A L :    210,420,493.50    210,420,493.50              0.00 

             0.00 

(    5,139,888.35)

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

(    5,139,888.35)

       233,765.49 

    64,503,509.52 

     9,746,253.88 

    10,980,000.00 

     5,269,477.63 

     8,600,000.00 

       179,888.28 

       322,263.93 

     9,218,393.57 

       392,784.94 

     1,111,656.30 

       238,565.44 

     1,409,930.00 

       165,051.00 

     1,150,000.00 

     1,359,537.83 

       554,209.12 

       700,000.00 

   215,560,381.85     26,089,346.37 

APROBADO PAGADODEVENGADO SUB EJERCICIO
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TEMASCALTEPEC, 55

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2020 

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
POR CLASIFICACION PROGRAMATICO

CONCEPTO REDUCCIONES
AMPLIACIONES Y

MODIFICADOAPROBADO PAGADODEVENGADO SUB EJERCICIO

ING. ERICK RAMÍREZ HERNÁNDEZ L.A.E. MARCO ANTONIO OCHOA ALCALÁARQ. HERNÁN AGUILAR GÓMEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL TESOREROSECRETARIO

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS,
SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR


